AHPNLA: Archivo Histórico de Protocolos Notariales de La Almunia de 
Doña Godina.

AHPNZ: Archivo Histórico de Protocolos Notariales de Zaragoza.
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3

1 (A)

1260, marzo, 15. Sin lugar

Jaime I convoca a una serie de feudatarios aragoneses en Cervera, tres semanas 
después de la próxima Pascua de Resurrección.

ACA, R.Canc., reg. 8, f. 67v.

[Item,] mandavit richishominibus Aragonum infrascriptis quod, ad tres 
septimanas post festum Pasce primum venientem, sint in Cervaria cum mili-
tibus et armis suis, parati servire ei honorem quem ab eo tenent.

Bernardo Guillermi de Entença.
Eximino de Urrea.
Petro Martini de Luna.
Peregrino de Ahones.
Ato de Focibus.
Petro Ferdinandi, filio suo.
Sancio de Antillone.
Garsie Romei.
Artallo de Luna.
Petro Sesse.
Petro Maça.
Eximino Petri de Arenosio.
G. Ortiç de Açagra.
Palazino de Focibus.
Garsie de Podio.

2 (F)

1266, junio, 27. Jaca (Huesca)

El infante Pedro (futuro Pedro III de Aragón) otorga 31.400 sueldos anuales, pro-
cedentes de las rentas percibidas en Calatayud, Daroca y sus aldeas, a varios miembros 
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de la aristocracia aragonesa, a cambio de que pongan a su servicio, en caso necesario, 
un hombre de armas por cada 500 sueldos recibidos.

Se otorgan, además, a Aarón Abenafia, baile, 1.200 sueldos como salario, proce-
dentes de Calatayud y Daroca; y a Berenguer de Villalta, 1.000 sueldos del zalmedi-
nado de Huesca.

ACA, R.Canc., reg. 17, ff. 93v-94r.

Nos, infans Petrus et cetera, damus et assignamus vobis, viro nobili et 
dilecto nostro Atto de Focibus, quinque mile solidos iaccenses, habenda et 
percipienda quolibet anno in tributo nostro aldearum Calataiubi et portati-
co eiusdem ville, computatis illis IIIIor mile solidos que vobis iam assignavera-
mus in eisdem, cum instrumento nostro quod nunc a nobis habetis.

Ita, videlicet pro vos habeatis et percipiatis dicta Vª mile solidos a nobis 
quolibet anno in honore pro X militis, et teneamini nobis pro eisdem facere 
servicium cum X militibus, secundum forum Aragonum.

Data Iace, Vª kalendas iulii, anno Domini Mº CCº LXº sexto.

In çalmadinato Oscensis assignavit dominus infans Berengario de Vilalta 
mille solidos.

Haec sunt assignationes facte in redditibus Calatayubi et Daroce, in for-
mam superiore.

Atto de Focibus, pro X militiis, quinque mile solidos.

Item, Lupo Ferrench de Luna, pro decem militiis, Vª mille solidos.

Item, Garsie Petri de Figeroles, mille D solidos.